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Komplettering.  

 

Hörselskadades förening i Stockholm har upptäckt att underlaget till socialförvaltningen, och således också 

socialförvaltningens rekommendation till nämnden, har varit ofullständig. Vi vill med denna komplettering 

till nämnden ge möjlighet till en mer fullständig bild av föreningens verksamhet samt plädera för att 

Socialnämndens organisations- och föreningsutskott (OFU) istället för socialförvalntningens förslag ska; 1. 

Besluta om att bidragsnivån även fortsattvis ska vara 445 tkr per år. 2. Att bidrag ska beviljas för två år.  

 

Föreningen har 2019 funnits i 80 år. Föreningens syfte är att verka för att hörselskadades inkludering, 

delaktighet och lika villkor i samhället. Var 10-9:e person i Sverige har en hörselskada. I begreppet 

hörselskada ingår personer som har en hörselnedsättning, tinnitus, ljudöverkänslighet, meniéres och en rad 

andra medicinska diagnoser. En stor utmaning för gruppen är att anamma positiva strategier för att hantera 

sin hörselskada och bryta utanförskap, isolering och andra svårigheter kännetecknande för gruppen. 

Hörselskadades förening har därför som kärnverksamhet att i fullt tillgängliga lokaler låta individer med 

olika former av hörselskador mötas och genom socialt stöd bidra till till livskvalité. I tidningen språkröret 

kan man följa föreningens aktiviteter och vad som är på gång i staden och i föreningen som kan intressera 

den som är hörselskadad och vill aktivera sig. Många av de aktiviteter som genomförs kan verka enkla för 

en fullt hörande person men för många med hörselskador är föreningens verksamheter första gången de 

fullt ut kan delta i sociala aktiviteter utan hinder.  

 

Under 2018 har föreningen haft och avser att fortsätta ha;  

 Öppet hus med fika en gång i månaden i vår lokal i Örnsberg, tisdagar kl 11-13.  Fortlöpande cirka 

tio gånger per år. 

 

 Öppet hus en gång i månaden i vår lokal i Örnsberg kvällstid kl 16-19, mat och lättsam föreläsning 

ingår. Fortlöpande åtta-tio gånger per år. 

 

 Afternoon Tea med inbjuden gäst en gång i månaden i vår lokal i Örnsberg. 2018 och 2019, sju-

åtta gånger per år.  

 

 Hörseltillgängliga studiebesök på olika utställningar, till exempel aktuella konstutställningar och 

museer i staden. Fortlöpande varje år 2-4 gånger.  

 

 Hörseltillgängliga guidade rundvandringar i offentliga byggnader  såsom stadshuset, Dramaten, 

Operan. Fortlöpande varje år 2-4 gånger.  

 

 Teaterbesök tillsammans på textade föreställningar. Fortlöpande 2-3 gånger per år. 

 

 Bokcirkel en gång i månaden i lokalen i Örnsberg. 2018 och 2019, cirka tio gånger per år.  

 

 Alla kan måla-grupp varannan torsdag dagtid i vår lokal i Örnsberg, 2018 och 2019 cirka 18 

gånger per år. 

 

 Avlastande samtalsgrupper med legitimerad familjeterapeut som själv har en hörselskada. En gång 

per månad 2019.  

 

 Föreläsningar och miniseminarier med hörseltema, både i vår lokal i Örnsberg och ibland i 

samarbete med ABF Stockholm på Sveavägen. I medeltal fyra-fem per år – antal deltagare per 

föreläsning varierar mellan 25 - 70 

 

 Teknikträffar där olika experter informerar om ny teknik som är till hjälp för hörselskadade till 
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exempel i smartphones. Fortlöpande ca två gånger per år.  

 

 Engelskakurs för hörselskadade i samarbete med ABF Stockholm på ABF, Sveavägen, där 

föreningens mobila hörselteknik används. 2018-2019, cirka 20 kurstillfällen per år.  

 

 Medlemsresor. Hösten 2019 går resan till Polen med färja och buss. Hörselteknik och skrivtolkar 

är med för största möjliga hörseltillgänglighet (2018 gick resan till England).  

 

 Aktiviteter i den nationella Hörselveckan i oktober varje år som samlar volontärer ur 

medlemskåren ca 20 st): tidigare år har det inneburit aktiviteter i stil med hörseltester på stan, 

testning av teleslingorna på olika platser, skrivtolkade aktiviteter som pass på Friskis & Svettis, 

Stand Up och ett år skrivtolkat stadsfullmäktigemöte, mahjong på biblioteken.  

 

 Utbildning av handledare (erfarenhetsexperter), medlemmar som är erfarna hörapparatsanvändare 

och erfarna inom hörselvården stöder och hjälper dem som ska prova ut en hörapparat för första 

gången. 2018-2019. 

 

 Föreningen stödjer och ingår i Teater HippHapp som i dramaform sprider kunskap om hur det är 

att vara hörselskadad i samhället. Alla skådespelare har själva någon hörselskada. Fortlöpande 

aktivitet.   

 

 Träffar och guidande av andra HRF-lokalföreningar som besöker Stockholm. Fortlöpande cirka en 

gång per år.  

 

 För 2019 planeras också en Må bra-helg på kursgård med till exempel yoga, dans, 

avslappningsövningar, matlagning tillsammans, social samvaro i hörseltillgänglig miljö.  

 

 Olika samtalsgrupper för exempelvis drabbade av akustikus schwannom, plötslig dövhet och andra 

ovanligare former av hörselskador. Fortlöpande sju-nio träffar per år. 

 

 Möten och organisering för insamlingar av hörapparater till biståndsprojekt i Georgien.  

 

 Golftävlingen HRF Stockholm Open ordnas årligen för hörselskadade och döva personer samt 

personal verksamma inom hörselområdet. Fortlöpande en gång per år. 

 

Förutom dessa aktiviteter inrymmer föreningen ett antal ”klubbar”. Det är HRF-föreningens 

kärnverksamhet vilket också tydligt framgår av föreningens verksamhetsplan.  

Dessa klubbar drivs av rutinerade medlemmar som brinner för specifika aktiviteter. Dessa klubbar är 

är föreningar med egna styrelser och stadgar. De förlitar sig dock på, och är beroende av, föreningen i 

fråga om ekonomi, organisering, lokaler och personal. HRF anser klubbarna vara sin verksamhet och 

de betraktas som just klubbar eller mer specifikt sektioner inom organisationen. På frågan varför de är 

egna föreningar, vilket faktiskt inte har ifrågasatts förrän dags dato, så beror det på att de bidrar 

associationsformen till engagemang om aktiva också sitter i klubbens styrelse. Dvs det är ett sätt att 

locka till sig fler aktiva alternativt hålla dem kvar. Föreningen har inte haft några synpunkter på detta 

tidigare eller för den delen haft skäl till det. Det framgår inte explicit i stadens riktlinjer för att erhålla 

verksamhetsstöd att en förening inte får vara organiserad på detta sätt. Om det är så riktlinjerna ska 

tolkas framöver kommer föreningen se över klubbarnas associationsform.  
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Följande klubbar finns idag i verksamheten.  

Bridgeklubben   
Ändamål: Att komma samman och spela bridge i hörseltillgänglig miljö  

Totalt 15 medlemmar 

Partävlingar måndagar 24 gånger (12 på våren och 12 på hösten) samt årsmöte, våravslutning och 

höstavslutning med cirka 12 deltagare vardera.  

 

Konstklubben  

Ändamål: att stimulera intresset för konst och kulturella aktiviteter, utlotta konstverk samt stödja och 

uppmuntra konstnärlig verksamhet 

Omkring 85 medlemmar 

Guidade visningar med hörselteknik och skrivtolkar av olika aktuella konstutställningar både i Stockholm 

och annanstans i landet (en dagsutflykt vår och höst). Liljevalchs vårsalong är exempel på årligen 

återkommande utställning. Cirka 30 personer per visning deltar. 

Ibland ordnas även utlandsresor med konsttema där hörselteknik från HRF Stockholm används. 

Under året köps olika konstverk och konsthantverk in på de utställningar och resor som görs och i oktober 

hålls ett evenemang med konstutlottning och trevlig social samvaro med cirka 50 deltagare.  

Årsmöte, våravslutning och höstavslutning ordnas också med 30-50 deltagare. 

 

Mahjong-klubben 

Ändamål:  Klubben samlas varannan onsdag för att spela mahjong och umgås, cirka 22 gånger totalt. 

Ibland ordnas vårutflykt. Vår- och höstavslutning med mat och socialt umgänge.  

Cirka 13 medlemmar. 

I Hörselveckan i oktober har klubben ibland spelat i något bibliotek för att visa föreningens verksamhet.  

 

TSS-klubben 

Ändamål: Att stimulera intresset för teckenkommunikation. Klubben ordnar träffar för Tecken som stöd-

träning under tiden januari-maj och september-december. Totalt 28 träffar med cirka 25 deltagare varje 

gång.  Dessutom ordnas vår- och höstavslutning med mat och samvaro. 

Cirka 58 medlemmar totalt.  

 

Sammantaget anser vi att vi bedriver en verksamhet som kontinuerligt bedriver verksamhet som väl 

kompletterar socialförvaltningens arbete och som gott och väl motiverar stöd enligt det idag gällande 

445 tkr. 

 

Nytt sedan ansökan om verksamhetsstöd inkom till socialförvaltningen är också att föreningen beviljats 

Tia-medel från Länsstyrelsen för att bland annat bedriva ett uppsökande arbete mot asylsökande. Mellan 

var tredje/var fjärde asylsökande har någon form av hörselskada enligt undersökningar.   

 

Väl mött önskar,  

Hörselskadades Förening i Stockholm  

Via Anna Quarnström (ordförande) 

Anna.quarnstrom@live.se 

070-351 40 42 
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